UNSERE SAISONALE EMPFEHLUNGEN

Wiener Schnitzel (Kalbsschnitzel)

mit Bratkartoffeln, Preiselbeeren

und kleinem Salat

EUR 24,90

Dry aged Entrecote (280gr.)
mit Krguterbutter / Paprikagemiise / Thymiankartoffeln
EUR 27,50

Skrei Winterkabeljau

LimettensoRe / Zucchini/ Karotten-Risotto

EUR 22,90

Geschmorte Lammkeule

buntes Frihlingsgemiise / Kartoffelpiiree

EUR 20,90



SPEISEKARTE

VORSPEISEN

Tomatencremesuppe mit Creme Fraiche
als Vorspeise

als Hauptgang mit Brot

Getriffelte Kartoffelcremesuppe
als Vorspeise

als Hauptgang mit Brot

Vorspeisen Salat
verschiedene Blattsalate / Rohkostsalate / Tomate

Kerne / Radieschen / Himbeer-Balsamico-Dressing

EUR
EUR

EUR
EUR

EUR

5,90
8,20

5,90
8,90

7,20



SALATE & SNACKS

CORLEO Salat
verschiedene Blattsalate / Rohkostsalate / Tomate / Kerne
Himbeer-Balsamico-Dressing
.. karamellisiertem Ziegenké&se / Chutney EUR
.. mit Hahnchenbruststreifen EUR
.. orientalisch
mit Fallafelbéllchen / Oliven / gefiillte Peperoni
Krauterquark EUR

Gegrilltes Bauernbrot vegan EUR

Avocadocreme / Rucola / Avocado

Portion Pommes / 1x Dip Ketchup oder Mayonnaise EUR
SiulRkartoffelpommes / 1x Sour Cream Dip EUR

16,20
16,90

17,90

10,20

6,80
8,50



BURGER

Fiir unsere Rinder-Pattys verwenden wir 100% regionales Rinderhackfleisch

direkt vom Metzger Seyb aus Horrheim

CORLEO-Burger EUR 13,50
160gr Rinder-Patty / Bacon Jam / Cheddar /
Salat / Tomate / Essiggurke / rote Zwiebeln / hausgemachte BBQ-Sauce

Caesar Chicken Burger EUR 12,90
160g Crispy Chicken / Mango-Chilisol3e / Cheddar
Salat / Tomate / Essiggurke / hausgemachte BBQ-Sauce

VEGGI-Burger EUR 12,50
Falafel-Patty / Guacamole / Salat / Tomate

Essiggurke / rote Zwiebeln / hausgemachte BBQ-Sauce

CHEFS Lieblingsburger EUR 16,50
200 gr. Rinderpatty / Bacon / Tomate / Salat
rote Zwiebeln / Preiselbeeren / hausgemachte BBQ-Sauce

Als Cheeseburger —mit Camembert

Beilagen zum BURGER

SiiRkartoffelpommes EUR 4,80
Pommes EUR 4,00
Kleiner Salat EUR 3,80

Extra Beef EUR 3,80



KLASSIKER

Hausgemachte CORLEO Maultaschen
Kartoffelsalat / Salat / Zwiebelschmelze / Jus

Zwiebelrostbraten mit Lembergerjus
Bauernbrot

... handgeschabte Spatzle

... Bratkartoffeln

Schnitzel ,Wiener Art*
... Kartoffel- / Blattsalat
... Spétzle / SoRe

Linsen mit geschabten Spétzle

Paar Saitenwiirstle vom Metzger Seyb

Geschmorte Ochsenbacke in Lembergerjus

Kartoffelpiiree / buntes Gemiise

Dry aged Entre

EUR

EUR

+EUR
+EUR

EUR
EUR

EUR

EUR

15,80

21,90

3,80
4,00

18,20
18,20

16,90

22,90



VEGETARISCHE SPEISEN

Késespétzle von geschabten Spatzle EUR

Zwiebelschmelze / Blattsalat

Ravioli mit Spinat-Ricotta Fiillung EUR

Pesto / Grana Padano / Ruocla / Tomate

Linsen mit geschabten Spatzle EUR
Thai-Curry mit Gemiise / Basmatireis EUR
...mit Garnelenspiel} +EUR

...mit Hadhnchenstreifen +EUR

15,90

16,50

14,50

14,50
3,00
3,00



DESSERT / EIS

Cappuccinoparfait

mit Beerengriitze

Apfelstrudel

mit warmer Vanillesol3e oder | Kugel Vanilleeis
Eiscafé mit Schlagsahne

Eisschokolade

Beeren Becher
3 Kugeln Vanilleeis / heilRe Beeren / Schlagsahne

Bananen Becher
Bananen / Schokoladen /Vanilleeis / Schlagsahne

SchokoladensoRe / Banane

Fiir unsere kleinen Gaste

Smarties Becher
Vanilleeis / Schokoladeneis / Smarties / Sahne

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

790

6,60

5,90

5,90

9,00

9,00

4,50



FRUHSTUCK

SA 9.30-12 Uhr

SiiRes Frithstiick EUR

1 Croissant / / Brotkorb & Butter
wahlweise Honig / Nutella / 2x helle / dunkle Marmelade

Vaihinger Frihstiick EUR
%2 Avocado / Riihrei / Speck / Frischkése / Brotkorb & Butter

GenieRer-Friihstiick (fiir 2 Personen)
%2 Avocado / Riihrei / Speck / Beerenbowl p.P. EUR
Croissant / Marmelade / Brotkorb & Butter

Riihrei mit Speck auf Bauernbrot EUR
2 Spiegeleier mit Speck auf Bauernbrot EUR
Omelette EUR
Tomate / Kase oder Schinken/Kase

Tomate / Sucuk EUR
Brotkorb & Butter

Beerenbowl mit Banane / karamellisierter Sesam EUR

Kokosraspeln

Frisch gepresster Orangesaft 0,2I EUR

9,80

13,90

17,20

11,50
11,50
11,50

11,50

11,50

5,20



KAFFEE

Espresso

Espresso Macchiato
Doppelter Espresso

Café Créme

Cappuccino

Milchkaffee

Latte

Chai Latte

HeilRe Schokolade Caotina

weil / dunkel
Aufpreis Soja- / Hafer / Mandelmilch /Laktosefreie Milch

Kuchen und Torte

Freitag und Samstag ab 14 Uhr

Hausgemachter Kéasekuchen
Tiramisuschnitte
Obstkuchen

Torte

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR

EUR
EUR
EUR
EUR

2,60
2,80
3,80
3,80
3,90
3,90
4,00
4,40
4,20

0,50

3,80
3,80
3,80
4,20



Kusmi Tea

Aqua Rosa Friichte Tee EUR
Aqua Exotica EUR
Griintee Ingwer Zitrone EUR
Griintee Gunpowder EUR
Darjeeling No 37 Bio EUR
Earl Grey EUR
Englisch Breakfast EUR

Sternschnuppe Vaihinger Teeladen

Kamille EUR
Frichtesymphonie

Rotbuschtee, weiller Tee, Zitrusfrucht, Lemongras,

Apfel, Rosen-,Sonnen und Kornbliitenblétter, Verbena EUR
Pfefferminz (8-10 Minuten) EUR
Vaihinger Wohlfiihltee (8-10 Minuten) EUR

Rosenbliiten, Ringelblume, SiiRholz, Waldmeister

Zimt, Zitronenmelisse, Lavendel, Brombeerblatter, Holunderbliite

3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90

3,70

3,70
3,70
3,90



GETRANKE

Alkoholfrei

Ensinger Gourmet medium/still 0,251 EUR 3,10
Ensinger Gourmet medium/still 0,51 EUR 4,40
Stdkola / Zitronenstolz 0,331 EUR 3,70
Fritz Kola Zuckerfrei 0,331 EUR 3,70
Fritz MischMasch 0,331 EUR 3,70
Fritz Orange 0,331 EUR 3,70
Elephant Bay Eistee 0,331 EUR 3,70

Pfirsich / Zitrone / Heidelbeer

Saftschorle

Apfel / Orange / Johannisbeere /Kirsch / Traube 0,31 EUR 3,60
Thomas Henry Ginger Ale 0,2l EUR 3,90
Ginger Ale / Tonic Water

Schweppes 0,21 EUR 3,80

Bitter Lemon



Hausgemachte Limonade

Spritzige Himbeer Limo 0,5l

Himbeer-Limettensirup / Minze / Soda

Pfirsich-Maracuja Limo 0,5l
Pfirsich-Maracujasirup / Minze / Soda

Tropical Limo 0,5l
Pfirsich-Maracujasirup / Minze / Soda / Kokossirup

Limetten-Holunderbliiten Limo 0,5l

Holunderbliitensirup / Limettensaft / Minze / Soda

EUR

EUR

EUR

EUR

5,20

5,20

5,20

5,20



Bier
Hochdorfer Radler
Pils vom Fass
Pils vom Fass
Hefeweizen vom Fass
Kristall Weissbier
Alkoholfreies Hefe

Bleifrei -alkoholfreies Pils

WeikRwein und Roséwein

Riesling feinherb
Weingut Sonnenhof

Chardonnay trocken

Domaine Tariquet / Cotes de Cascogne, Frankreich

WeiRburgunder trocken

Lembergerland

Cuvée Rosé halbtrocken

Weingut Sonnenhof

0,3l
0,3l
0,5l
0,5l
0,5l
0,5l
0,3l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

3,60
3,60
4,50
4,50
4,50
4,50
3,60

6,00

6,90

6,90

6,90



Rotwein

Trollinger “Alte Rebe“ halbtrocken

Weingut Faigle

| Mauri Puglia trocken

Puglia IGP Primitivo, ltalien

Spétburgunder trocken
Oberkircher Winzer, Baden

Lemberger Cuvée trocken

Weingut Sonnenhof

Weinschorle

weilk / rosé / rot

Flaschenwein

Grauburgunder trocken

Weingut Walz, Ensingen

Babera d Alba D.O.C

Novello, ltalien

Marques de Campo Nuble

Rioja, Spanien

0,2l

0,2l

0,2l

0,21

0,2l

0,75l

0,75l

0,75l

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

6,20

6,90

6,90

6,90

4,50

26,00

28,00

26,00



Aperitif

Corleo Olé

Himbeer-Limettensirup / Prosecco / Soda / Minze

Corleo Royal

Créme de Cassis / Prosecco / Soda / Zitrone / Minze

Hugo

Aperol Sprizz
Limoncello-Sprizz
Vincent-Spritzz

Lillet Wild Berry
Winzersekt Riesling trocken
Campari Seda / Orange
Martini Bianco

Mont Blanc Vino Frizzante

Virgin Winter White Peach
(Blutorange / Schweppes White Peach / Limette)

Longdrinks

Cuba Libre

Mojito

Moscow Mule

Gin Tonic Gordens
Fesslermill Gin Tonic

Journey Gin Tonic

0,2l

0,21

0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
o,ll
0,2l
S5cl
o,ll
0,2l

0,2l
0,21
0,2I
0,2
0,2
0,2

EUR

EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

6,90

6,90

6,90
6,90
6,90
6,90
7,20
5,60
5,20
4,30
4,00
6,90

7,90
7,90
8,90
7,50
8,90
8,90



Monkey Gin Tonic 0,21 EUR

Cocktails
Pina Colada 0,31 EUR
Tequila Sunrise 0,3l EUR
Long Island Iced Tea 0,31 EUR

Digestif, Whiskey & Gin

Williams Weingut Faigle 2cl EUR
Marillenbrand Scheibel 2cl EUR
Altes Pflimle Scheibel 2cl EUR
Grappa di Chardonnay 2cl EUR
Ramazotti 2cl EUR
Jack Daniels 4cl  EUR
Fesslermill Gin 4cl EUR
Journey Gin 4cl EUR
Monkey 47 4cl  EUR

Hendricks 4c| EUR

9,90

7,90
7,90
8,90

4,50
4,50
4,50
5,50
4,90
5,90
5,90
6,90
7,50
6,90



CORLEO

NATURLICH - HERZLICH - LECKER

Herzlich Willkommen im Café Corleo!

,cor leonis” heilRt aus dem lateinischen tibersetzt:
Das Herz eines Léwen.
Der Ausgangspunkt fiir den Namen unseres Cafés ist der rote Léwe im Stadtwappen von

genauer: sein Léwenherz, das fur die Vaihinger schlagt.

Beginne den Tag mit einem reichhaltigen Frihstiick und
leckeren Kaffeespezialitéten. In deiner Mittagspause erwartet Dich ein wechselndes
Angebot.
Darf es was SiilRes sein...? Leckere hausgemachte Kuchen, Torten und weitere siiRe
Verfiihrungen warten auf Dich.
GenielRe Deinen Feierabend mit leckeren Gerichten aus unserer Karte oder lasse Dich von

unseren Empfehlungen inspirieren.

Die schonste Motivation unserer Arbeit ist
Eure Zufriedenheit!

Euer Corleo Team



